
GRUPA ,,PSZCZÓŁKI”- dzieci 3 letnie 
Miesiąc: Październik. 
Temat kompleksowy oraz zadania dydaktyczno–wychowawcze: 
Temat kompleksowy: ,,Jesień w ogrodzie”. 
Cele: 
− Zapoznanie z warzywami rosnącymi w ogrodzie. Kształtowanie pozytywnych nawyków 

żywieniowych. 
− Zachęcanie do wypowiadania się na forum grupy. 
− Wdrażanie do zjadania warzyw jako źródła witamin.  
− Doskonalenie zdolności manualnej.  
− Ćwiczenia w rozpoznawaniu kolorów: czerwonego, żółtego, niebieskiego. 
− Klasyfikowanie przedmiotów wg podanej cechy (koloru). 
− Wyrabianie poczucia rytmu. Umuzykalnianie dzieci, doskonalenie percepcji słuchowej. 
− Rozwijanie słownictwa czynnego. 
− Kontynuowanie rytmów wg podanego wzoru. 

 
Temat kompleksowy:  
Cele:Życie zwierząt w jesiennym lesie  
 
− Dostrzeganie zmian zachodzących w przyrodzie jesienią  
− Poznanie niektórych gatunków zwierząt mieszkających w lesie zwrócenie uwagi na ich wygląd i 

zwyczaje  
− Rozwijanie zainteresowań przyrodniczych 
− Zachęcanie do aktywnego udziału w zajęciach  
− Zachęcanie do wypowiadania się na określony temat  
− Rozwijanie poczucia rytmu  
 
Temat kompleksowy: ,,Co ptaki robią jesienią?”. 
Cele: 
− Wdrażanie do uważnego słuchania. 
− Poznanie budowy i wyglądu ptaków. Zapoznanie ze zwyczajami niektórych ptaków. 
− Wyrabianie umiejętności pełnego i szybkiego wdechu oraz wydłużanie fazy wydechowej. 
− Wdrażanie do prawidłowego stosowania określeń: wysoko-nisko. 
− Uwrażliwienie dzieci na zmianę tempa w muzyce. 
− Wdrażanie do prawidłowego rozpoznawania części ciała. 

− Rozwijanie logicznego myślenia. 
 
Temat kompleksowy:  Jesienna pogoda  
Cele: 
− Nazywanie wybranych zjawisk atmosferycznych 
− Rozwijanie spostrzegawczości i zmysłu obserwacji poprzez wskazywanie charakterystycznych 

cech pogody 
− Wdrażanie do stosowania odpowiedniego ubioru dostosowanego do warunków pogodowych  
− Doskonalenie umiejętności tworzenie zbiorów za względu na jedną cechę 
− Zachęcanie do samodzielnego wykonywania prac plastycznych i czerpanie radości z ich 

wykonywania  

 


